[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Порядка выплаты единовременного  пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение», достигшим пенсионного возраста

Принято

Собранием депутатов                                                           22 апреля 2013 года

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьей 9 Областного закона от 09.10.2007г. № 786 «О муниципальной службе в Ростовской области» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Вареновское сельское поселение»,
        Собрание депутатов Вареновского сельского поселения решило:

1. Утвердить Порядок выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы муниципальным служащим и  лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение», достигшим пенсионного возраста (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2008 г.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель – Лопатюк Г.В.).

       Глава Вареновского
       сельского поселения

С.В.Янчевский
с.Вареновка
«22» апреля 2013г.

№ 46

Приложение

к решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения
«Об утверждении Порядка выплаты единовременного  пособия

за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении

с муниципальной службы муниципальным служащим

 и лицам, замещающим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение»,
достигшим пенсионного возраста»
Порядок
выплаты единовременного пособия за полные годы

стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной

службы муниципальным служащим и лицам, замещающим

должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение», достигшим пенсионного возраста
1. Выплата единовременного пособия за полные годы стажа  муниципальной службы производится муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы, достигшим пенсионного возраста при увольнении по следующим основаниям:
при реорганизации или ликвидации органа местного самоуправления, сокращении численности или штата муниципальных служащих;

по истечению срока трудового договора;
по достижению муниципальным служащим и лицом, замещающим должности муниципальной службы, предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

отказ муниципального служащего и лица, замещающего должность муниципальной службы от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;
в случае прекращении трудового договора в связи с признанием муниципального служащего и лица замещающего должность муниципальной службы, полностью нетрудоспособности в соответствии с медицинским заключением;

в случае расторжения трудового договора по инициативе муниципального служащего и лица, замещающего должность  муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию.
2. В случае увольнения муниципального служащего и лица, замещающего должность муниципальной службы, в связи с назначением пенсии по инвалидности по  основаниям, указанным в пунктах 1.4-1.6, единовременное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.
3. Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.

4. Выплата единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы производится при увольнении на основании заявления муниципального служащего и лица, замещающего должность муниципальной службы, и распоряжения Главы Вареновского сельского поселения за счет средств бюджета муниципального образования.

5. Размер выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы равен при стаже муниципальной службы:

-  от 5 до 10 календарных лет 5-кратному месячному должностному окладу;

- от 10 до 20 календарных лет – 10-кратному месячному должностному окладу;

-  свыше 20 календарных лет – 20-кратному месячному должностному окладу.

6. Выплата единовременного пособия производится на основании распоряжения Главы поселения по письменному заявлению муниципального служащего или лица, замещающего муниципальную должность.

7. Главным распорядителям средств бюджета поселения необходимо учитывать в сметах доходов и расходов на соответствующий финансовый год средства на выплату единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при планируемом увольнении муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в связи с уходом на пенсию.